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Łódź, dnia 26 lutego 2020 r. 

RG.0002.22.2020 

PROTOKÓŁ XXII/20 

z obrad XXII sesji Rady Gminy Nowosolna 

 odbytej w dniu 26 lutego 2020 roku  

w Urzędzie Gminy Nowosolna 

Łódź, Rynek Nowosolna 1 

 

Stan ustawowy radnych – 15. 

Obecnych na sesji – 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Sołtysi i zaproszeni goście według załączonych list obecności (załącznik nr 2 do protokołu). 

Godzina rozpoczęcia: 9
04

 

Godzina zakończenia: 11
21

 

Ad. I.1.  

Otwarcia obrad i stwierdzenia kworum dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska. 

Ad.I.2. 
Przyjęcie porządku obrad: 

 

I. 

1) Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Zgłoszenie uwag do protokołu z XX i XXI sesji Rady Gminy Nowosolna. 

4) Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5) Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Nowosolna o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6) Informacja Wójta Gminy Nowosolna o działalności w okresie międzysesyjnym. 

7) Sprawy różne. 

8) Interpelacje i wnioski. 

II.  

Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) Zmiany uchwały Nr XXII/132/16 Rady Gminy Nowosolna z dnia 25 maja 2016 r. w 

sprawie przyjęcia "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowosolna". 

2) Zmiany uchwały w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Nowosolna. 

3) Rozpatrzenia skargi na nieetyczne przeprowadzenie weryfikacji przez Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Lipinach na stanowisko nauczyciela świetlicy. 

4) Przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowosolna w 2020 roku". 

III. 
1) Zamknięcie obrad XXII Sesji. 

 

Wyniki głosowania nad porządkiem obrad. 

Głosowało 13 radnych. „Za” – 13 głosów, „przeciw” – 0 głos, „wstrzymujących się” – 0 

głosów. Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad. Wynik głosowania 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.I.3 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XX i XXI sesji Rady Gminy Nowosolna. 

Ad I.4 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków w składzie: 
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1. Radosław Mielczarek 

2. Jacek Królikowski 

3. Michał Nowacki 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Wyniki głosowania 

Głosowało 13 radnych. „Za” – 13 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 

głosów. Radny Michał Nowacki nie wziął udziału w głosowaniu. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła jednogłośny wybór składu Komisji Uchwał i Wniosków. 

Wynik głosowania w sprawie powołania Komisji Uchwał i Wniosków stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

Ad.I.5 
Przewodnicząca przedstawiła informację o działalności w okresie międzysesyjnym. 

Ad.I.6 

Wójt Piotr Szcześniak przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radny Bartosz Rakowski zapytał kto jest odpowiedzialny za  przeglądy budowlane w 

budynku szkoły w Wiączyniu Dolnym oraz poprosił o doprecyzowanie kto został zaproszony 

do udziału w ,,Ekopakcie”. 

Wójt udzielił odpowiedzi , iż wynajmujący jest odpowiedzialny za wszystkie przeglądy we 

własnym zakresie, a do ,,Ekopaktu” przystępuje gmina. 

Przewodnicząca poprosiła o streszczenie walnego zebranie LGD Ster. 

Wójt odpowiedział, że odbyły się wybory do rady Steru z przedstawicieli gmin. Wspomniał 

również o środkach, które są przeznaczone na konkursy. 

Radna Katarzyna Kucharska wyjaśniła, iż środki w LGD Ster są dzielone dla gmin i 

stowarzyszeń, na rozwój przedsiębiorczości oraz na rozpoczęcie działalności. Poinformowała, 

iż w gminę Nowosolna w Zarządzie reprezentuje ona oraz Radny Michał Nowacki, w Radzie 

jest Pan Wójt a członkami są również mieszkańcy gminy. 

 

Na salę przybyła Radna Joanna Orysiak-Witkowska. 

Ad.I.7 

Wójt przedstawił prośbę Centralnego Portu Komunikacyjnego o wywieszenie obwieszczenia 

w celu konsultacji.  

Sekretarz przedstawił prezentację Kolej Dużych Prędkości w ramach realizacji Centralnego 

Portu Komunikacyjnego. Poinformował, iż obecnie w całej Polsce odbywają się konsultacje 

w celu wybrania odpowiedniego korytarza komunikacyjnego. Wspomniał, iż każdy z 3 

proponowanych korytarzy przebiega przez część Gminy Nowosolna. 

Prezentacja Centralnego Portu Komunikacyjnego znajduje się pod adresem: www.cpk.pl 

Radna Janina Wlazło zapytała czy projekt CPK jest spójny z planowaną kiedyś Koleją 

Dużych Prędkości.  

Sekretarz odpowiedział, iż projekt CPK ma zastąpić KDP. 

Radny Bartosz Rakowski zapytał, który wariant będzie podlegał pozytywnej opinii ze strony 

gminy. 

Wójt odpowiedział, iż będzie rekomendował wariant, który najmniej ingeruje w mieszkańców 

gminy tj.,, wariant niebieski”. 

Radny Bartosz Rakowski prosił o zorganizowanie zebrań w sołectwach celem 

przedstawieniem prezentacji i wypowiedzenia się mieszkańców. 

Wójt wyjaśnił, iż każdy w trybie indywidualnym może składać opinie do przeprowadzanych 

konsultacji do CPK.  

Radny Bartosz Rakowski wyraził swoje negatywne zdanie co do przebiegu korytarzu przez 
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Wiączyń Dolny i Gminę Nowosolna. 

Radna Katarzyna Kucharska poprosiła o zajęcia stanowisko w tej sprawie. 

Radny Bartosz Rakowski zaproponował inne rozwiązanie przebiegu korytarza, który ominie 

Gminę Nowosolna. 

Wójt podsumował, iż zorganizowanie spotkania nie przyniesie oczekiwanego rezultatu 

ponieważ mieszkańcu różnych części gminy będą przeciwni przebiegu korytarza na ich 

terenie. Zaproponował udzielenie odpowiedzi z zasugerowaniem przebiegu CPK z 

ominięciem terenów Gminy. 

Mieszkaniec zwrócił uwagę, iż w przypadku przebiegu CKP przez Wiączyń Dolny będzie on 

podzielony na 3 części co utrudni przejazdy mieszkańcom. Poprosił, żeby w tym wypadku 

zwrócić uwagę na bezpieczeństwo przy przejazdach. 

Wójt poinformował, iż w Gałkówku i w Bedoniu planowane są tunele pod torami w celu 

bezpieczeństwa. 

Radny Marek Markiewicz podkreślił, że każdy z projektów podzieli teren gminy oraz 

mieszkańców. 

Radna Joanna Orysiak-Witkowska zwróciła uwagę na trudną sytuację Teolina gdzie jest strefa 

przemysłowa, przebiega autostrada i dodatkowo planowany jest przebieg CPK. W związku z 

tym prosi o wzięcie pod uwagę innego wariantu, który nie będzie przebiegał przez Teolin. 

Sekretarz wyjaśnił, iż planowane założenia są dalekie do realizacji m.in. dlatego, że 

przebiegają przez tereny Natura 2000. Wspomniał również, iż ten dokument na tym etapie nie 

przewiduje modernizacji i budowy linii kolejowej oraz dróg.  

Mieszkaniec dopytał dlaczego rada nie może odrzucić tych trzech proponowanych projektów, 

które mogą negatywnie oddziaływać na mieszkańców gminy. 

Sekretarz odpowiedział, iż konsultacje są przeprowadzane w trybie indywidualnym i Gmina 

każdy mieszkaniec wnieść swoje uwagi. 

Przewodnicząca wypowiedział się, iż jest to projekt rządowy. Przeprowadziła głosowanie nad 

podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wariantów przebiegu CPK.  

Większość radnych zagłosowała nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu 

wobec wariantów przebiegu CPK.  

Przewodnicząca zaapelowała o spotkanie z mieszkańcami w celu poinformowania 

mieszkańców o planowanych korytarzach przebiegu CPK. 

Radna Katarzyna Kucharska poprosiła o przygotowanie  druków wniosków dla mieszkańców. 

Radna Janina Wlazło poprosiła o umieszczenie informacji na stronie gminy i pomóc 

mieszkańcom. 

Wójt poinformował, że będzie zorganizowane spotkanie informacyjne z mieszkańcami o 

którym poinformuje przez stronę internetową, system SMS i tablice ogłoszeń. 

Sekretarz zaproponował podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wariantów 

przebiegu CPK w dniu dzisiejszym. 

Przewodnicząca przypomniała, iż każdy mieszkaniec może wziąć udział w posiedzeniu 

komisji lub sesji. 

Radny Jacek Królikowski w imieniu mieszkańców poprosił o wyjaśnienie co było przyczyną 

skażeniem wodociągu w przepompowni w Dąbrowie i dlaczego nie było informacji o 

uruchomieniu. 

Radna Joanna Orysiak-Witkowska zapytała o budowę drogi Przemysłowej. 

Mieszkaniec poruszył temat jakości wody na terenie Gminy Nowosolna w związku z awarią 

przepompowni w Dąbrowie. Mieszkaniec zaapelował również o kontrolę remontu drogi do 

Wiączynia Dolnego. 

Wójt odpowiedział, iż informacja o usunięciu awarii była wysyłana do mieszkańców. Na ten 

moment w przepompowni Dąbrowa jeden zbiornik jest nadal wyłączony z użytkowania a 

drugi już działa. W temacie ulicy Składowej, Wójt odpowiedział, iż obecnie gmina ma tylko 
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umowy użyczenia na podstawie, której nie można wydać pozwolenia. Obecnie gmina czeka 

na uzyskanie pozwolenia od Zarządu Powiatu, aby móc zacząć dalej działać. Wójt 

poinformował, iż w Gminie jest 6 hydroforni. W przypadku awarii przepompowni Dąbrowa 

informowaliśmy tylko mieszkańców, których dotyczyła awaria. W zakresie częstotliwości 

wykonywanych badań wszystko zależy od ilości wydobytej wody. Przeglądy jakości wody 

które są niezbędne wykonywane są zgodnie z zaleceniami sanepidu. Dodatkowe 2-3 badania 

gmina zleca akredytowanemu laboratorium. Najlepszym sposobem na sprawdzenie jakości 

wody jest pobór z domostwa przez osobę, która ma do tego uprawnienia. Wójt oznajmił , iż 

ujęcie wody w Wiączyniu Dolnym na ten moment nie ma problemów z jakością wody tylko z 

wydajnością ilości wody zwłaszcza w okresach letnich. Remont hydroforni w Wiączyniu 

Dolnym jest w planach gminy, aby zwiększyć system ciśnienia wody. Remont drogi w 

Wiączyniu Dolnym był uzależniony od pozyskanych niedużych środków z Powiatu. 

Mieszkaniec odniósł się do częstotliwości badania wody, która ostatni raz była sprawdzana w 

sierpniu 2019 roku. Zwrócił się z prośbą o częstsze badania jakości wody i informowanie 

mieszkańców o wynikach. 

 

Ad.I.8 

Radny Radosław Mielczarek złożył interpelację w imieniu mieszkańców Byszew o 

uprzątnięcie odpadów komunalnych oraz o naprawienie drogi Byszewy – Żabieniec. 

Przewodnicząca wniosła interpelację o naprawienie znaku drogowego w miejscowości 

Wódka. 

Ad.II.1  

Kierownik Referatu Rozwoju Infrastruktury i Mienia Anna Wiśkowska przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/132/16 Rady Gminy Nowosolna z dnia 25 maja 

2016 r. w sprawie przyjęcia "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowosolna". 

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr 

XXII/131/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 lutego 2020 r w sprawie w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXII/132/16 Rady Gminy Nowosolna z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia 

"Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowosolna". 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głos, „wstrzymało się” – 0 głos.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXII/132/16 Rady Gminy Nowosolna z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia "Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowosolna". 

 

Ad.II.2 

Pracownik Urzędu Julia Ciołek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie diet dla radnych Rady Gminy Nowosolna. 

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr 

XXII/132/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 lutego 2020 r w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie diet dla radnych Rady Gminy Nowosolna. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głos, „wstrzymało się” – 0 głos.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

diet dla radnych Rady Gminy Nowosolna. 

 

Ad.II.3 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bartosz Rakowski przedstawił projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na nieetyczne przeprowadzenie weryfikacji przez  

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lipinach na stanowisko nauczyciela świetlicy. 

. 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr 

XXII/133/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 lutego 2020 r w sprawie rozpatrzenia skargi 

na nieetyczne przeprowadzenie weryfikacji przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lipinach 

na stanowisko nauczyciela świetlicy. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głos, „wstrzymało się” – 0 głos.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

nieetyczne przeprowadzenie weryfikacji przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lipinach na 

stanowisko nauczyciela świetlicy. 

 

Ad.II.4 

Sekretarz Sławomir Jasiński przedstawił projekt uchwały w sprawie Przyjęcia "Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Nowosolna w 2020 roku". 

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr 

XXII/134/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 lutego 2020 r w Przyjęcia "Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Nowosolna w 2020 roku". 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głos, „wstrzymało się” – 0 głos.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie Przyjęcia "Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Nowosolna w 2020 roku". 

 

Ad.III.3. 

Przewodnicząca Rady wobec wyczerpania porządku obrad, podziękowała za uczestnictwo i 

zakończyła obrady XXII sesji Rady Gminy Nowosolna. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 

 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

 

Protokołowała 

Julia Ciołek 


